
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII           Broj 14 
Makarska, 06. kolovoza  2021.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 86. st. 3. i  članka 89. a u 
svezi sa člankom 113. st. 1. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 
i članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na  svojoj 2. sjednici, održanoj dana 30. 
srpnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 08/06, 16/07, 
17/08, 19/09, 03/16, 09/20), u daljnjem tekstu: 
Odluka .

Pravna osnova za izradu Izmjena i dopuna 
PPUG-a

Članak 2.
Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 08/06, 16/07, 
17/08, 19/09, 3/16)  je članak 113. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13, 
65/17).

Razlozi za izradu  Izmjena i dopuna PPUG-a

Članak 3.
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna PPUG-a  iz 

članka 1. ove Odluke su slijedeći:

-	 preispitivanje i redefiniranje odredbi 
koje se odnose na gradnju (novu gradnju, 
rekonstrukciju i interpolaciju) svih vrsta 
građevina (sve namjene),

-	 kvantitativno izdašni i veliki urbanistički 
parametri odnosno postojeći propisani uvjeti 
gradnje, koji dovode do

-	 ubrzane betonizacije prostora odnosno ubrzanog 
trošenja prostora, poglavito izgradnjom velikog 
broja komercijalnih stambenih jedinica,

-	 kojima je preopterećena komunalna 
infrastruktura Grada,

-	 nepostojanje mjera i provedbenih alata za 
zaštitu postojećih te povećanje odnosno 
stvaranje novih zelenih površina,

-	 prevelika izgradnja stambenih jedinica u 
komunalno poslovnim zonama,

-	 a što sve zajedno ima za posljedicu degradaciju 
prostora te ujedno sve veći manjak zelenih 
površina.

Obuhvat Izmjena i dopuna PPUG-a 

Članak 4.
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Makarske odnose se samo na tekstualni dio 
Plana odnosno mijenjati će se samo Odredbe za 
provođenje Plana, sve u cilju eliminiranja razloga iz 
prethodnog članka 3. ove odluke.

Ocjena stanja u obuhvatu izrade Izmjena i 
dopuna PPUG-a 

Članak 5.
Prostorni plan uređenja Grada Makarske, 

sa obuhvatom od oko 88,57 km2, sa skučenim 
građevinskim područjem unutar granica naselja i 
izvan granica, sa oko 15000 stanovnika sa stalnim 
prebivalištem u Gradu, usvojen je 2006. godine, 



Strana 134 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

a prve izmjene i dopune su usvojene 2008., druge 
2009. godine, treće samo zakonske dopune 2016. 
god., te zadnje izmjene i dopune 2020. godine. Zbog 
razloga navedenih u članku 3. ove odluke nužne su 
još jedne korijenite izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske.

Ciljevi i programska polazišta izrade Izmjena i 
dopuna PPUG-a 

Članak 6.
Osnovni ciljevi ovih izmjena i dopuna tekstualnog 

dijela Plana odnosno Odredbi za provođenje su:

-	 unapređenje i zaštita vrijednosti prostora, te 
ograničenje preizgrađenosti i apartmanizacije,

-	 usklađivanje odredbi koje se odnose na gradnju 
(novu gradnju, rekonstrukciju i interpolaciju) 
svih vrsta građevina (sve namjene), sa svrhom 
propisivanja primjerenijih, restriktivnijih 
i strožih uvjeta gradnje (redefiniranje i 
ograničenje / ukidanje mogućnosti izgradnje 
pojedinih vrsta stambenih i turističkih 
građevina, korekcija urbanističkih parametara 
- kis, kig, visina, broj etaža, postotak prirodnog 
zelenila na građevnoj čestici, udaljenost od 
međa i sl.),

-	 ukidanje mogućnosti gradnje stambenih i 
smještajnih kapaciteta unutar komunalne zone,

-	 detaljnije definiranje pomoćnih građevina u 
skladu s važećim Pravilnikom o jednostavnim i 
drugim građevinama i radovima,

-	 propisivanje strožih planskih mjera zaštite 
za postojeće zelene površine i preispitivanje 
mogućnosti njihovog proširenja,

-	 redefiniranje uvjeta gradnje prometne 
infrastrukture (koridori prometnica u skladu sa 
suvremenim potrebama),

-	 propisivanje obveze provedbe javnih 
arhitektonskih i/ili urbanističkih natječaja 
za zgrade i druge zahvate u prostoru: javne i 
društvene namjene, od velike važnosti za grad i 
koje mogu značajno utjecati na vizuru grada,

-	 propisivanje planske zaštite modernističke 
arhitektonske baštine,

-	 izmjena i dopuna odredbi u svrhu otklanjanja 
uočenih nedostatka, odnosno osiguranja 
provedivosti i nedvojbene primjene u 
postupcima izdavanja akata za građenje 
(između ostalog uključuje prestrukturiranje, 
preformuliranje i nomotehničko usklađivanje), 

-	 uvođenje detaljnog i nedvosmislenog 
pojmovnika za sve urbanističko-tehničke 
parametre plana,

-	 redefiniranje uvjeta, sadržaja i obuhvata 
sportsko rekreativne zone Platno.

Popis potrebnih stručnih podloga

Članak 7.
Za izradu Izmjena i dopuna PPUG-a  ne predviđa 

se izrada posebnih stručnih podloga.

Način pribavljanja stručnih rješenja

Članak 8.
Stručna rješenja osigurat će pravna osoba koja 

ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja propisane posebnim zakonom a sukladno 
podacima, planskim smjernicama i dokumentaciji 
tijela i osoba određenih posebnim propisima.

Vrsta i način pribavljanja katastarskih planova 
i odgovarajućih posebnih geodetskih podloga

Članak 9.
Za potrebe izrade Izmjena i dopuna PPUG-a 

koristiti će se podloge važećeg Prostornog plana 
uređenja Grada Makarske. 

Popis tijela i osoba koja daju zahtjeve za izradu 
Izmjena i dopuna PPUG-a i  drugih sudionika u 
izradi 

Članak 10.
Tijela i osobe određene posebnim propisima 

koje daju zahtjeve (podaci, planske smjernice i 
propisane dokumente) i drugi sudionici u izradi 
plana sudjelovat će u izradi na način da će biti 
zatraženi njihovi uvjeti koje treba poštivati u izradi 
Nacrta prijedloga PPUG-a. Ista tijela će biti pozvana 
na javnu raspravu u postupku izrade i donošenja 
PPUG-a.

Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju:
-	 Ministarstvo  prostornog uređenja, graditeljstva 

i državne imovine, 
-	 Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 

Uprava za zaštitu prirode,
-	 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 

baštine, Konzervatorski odjel u Splitu,
-	  Ministarstvo poljoprivrede,
-	  Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
-	  JU Zavod za prostorno uređenje Splitsko-

dalmatinske županije,
-	  MUP – Policijska uprava splitsko dalmatinska, 

Sektor upravnih i inspekcijskih  poslova   
civilne zaštite,

-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje slivova južnog Jadrana Split

-	 Hrvatske ceste, Ispostava Split,
-	 Županijska uprava za ceste – Split,
-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove,   
infrastrukturu i investicije,



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 135 - broj 14

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo i prostorno uređenje,

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za 
turizam i pomorstvo,

-	 JU „More i krš“, Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima SDŽ, 

-	 Hrvatske šume, Ispostava Split,
-	 HEP d.d. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, 

Pogon Makarska, 
-	 Vodovod d.o.o. Makarska, 
-	 Makarski komunalac d.o.o. Makarska,
-	 Lučka kapetanija Split,
-	 Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije,
-	 EVN Croatia plin d.o.o.,
-	 Mjesni odbori grada Makarske,
-	 Susjedne jedinice lokalne samouprave.

Rokovi za izradu Izmjena i dopuna PPUG-a 

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza izmjena i dopuna 
PPUG-a:
-	 dostava zahtjeva javnopravnim tijelima i 

pravnim osobama određenim posebnim 
propisima, radi prikupljanja planskih smjernica 
i njihovih zahtjeva – rok 15 dana,

-	 izrada Prijedloga Izmjena i dopuna PPUG-a 
za javnu raspravu –  30 dana od prikupljanja 
odnosno dostave odabranom izrađivaču zahtjeva 
javnopravnih tijela,

-	 provođenje javne rasprave – 15 dana
-	 obrada primjedbi s javne rasprave te izrada 

izvješća o javnoj raspravi – 30 dana od javne 
rasprave,

-	 izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna PPUG-a – daljnjih 15 dana

-	 izrada konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
PPUG-a –  15 dana nakon dobijanja pozitivnih 
mišljenja i suglasnosti nadležnih tijela

-	 izrada elaborata Izmjena i dopuna PPUG-a u 
roku 15 dana od usvajanja odluke na Gradskom 
vijeću Grada Makarske. 

Izvori financiranja izrade Izmjena i dopuna 
Izmjena i dopuna PPUG-a

Članak 12.
Izmjene i dopune PPUG-a financiraju se  iz sredstava 
proračuna Grada Makarske.

Završne odredbe

Članak 13.
Ova odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske» .

KLASA:350-01/21-01/4
URBROJ:2147/01-05-02/2-21-01
Makarska, 30. srpnja 2021.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 86. st. 3. i  članka 89. a u 
svezi sa člankom 113. st. 1.  Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 
i članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 03/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 2. sjednici, održanoj dana 30. srpnja 
2021. godine, donosi

ODLUKU
o provođenju postupka stavljanja izvan snage 

Urbanističkog plana uređenja 
sportsko rekreativne zone Platno

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o provođenju postupka 

stavljanja izvan snage Urbanističkog plana 
uređenja sportsko rekreativne zone Platno (Glasnik 
Grada Makarska br. 16/11), u nastavku teksta: 
Odluka i Plan ili UPU.  

Nositelj postupka stavljanja izvan snage 
predmetnog Plana je Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Makarske.

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVE 
ODLUKE

Članak 2.
Pravna osnova za stavljanje izvan snage 

Plana je članak 86., 89., 113. i 198. Zakona o 
prostornom uredenju te članak 297.st. 4. Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske“, br. 08/06, 16/07, 17/08, 19/09, 3/16, 
09/20), kao  i ova Odluka. 

Člankom 113. i 198. Zakona određeno je da 
se odredbe kojima je uređena izrada i donošenje 
prostornih planova na odgovarajući način 
primjenjuju na njihovo zasebno stavljanje izvan 
snage.



Strana 136 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

Postupak stavljanja izvan snage prostornih 
planova započinje donošenjem odluke o provođenju 
postupka sukladno članku 86. Zakona, dok je sadržaj 
Odluke određen člankom 89. Zakona.

OBUHVAT PLANA

Članak 3.
Postupak stavljanja izvan snage provodi se za 

cjeli obuhvat Plana: 
Površina obuhvata iznosi 19,6o ha, a granice 

obuhvata važećeg Urbanističkog plana uređenja 
sportsko-rekreativne zone Platno:

- na sjeveru: koridor državne ceste D8 koja 
prolazi kroz Grad Makarsku, 

- na istoku: granica obuhvata PPUG-a Makarske 
odnosno granica Grada Makarske,

- na jugu: morska površina 
     - na zapadu: rekreacijska šuma.

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PLANA

UPU sportsko rekreativne zone Platno donesen 
je na  Gradskom vijeću dana 27. prosinca 
2011. g., Odluka objavljena u Glasniku Grada 
Makarske, br. 16/11, sve sukladno tada važećem 
PPUG-u Makarske i PP-u SDŽ, u kojim planskim 
dokumentima, predmetni obuhvat je bio prozvan 
kao građevinsko područje unutar granica naselja za 
izdvojene namjene i to kao sportski centar Platno. 

Sukladno naknadno donesenim Izmjenama i 
dopunama PP SDŽ iz 2013. g. (Službeni glasnik 
SDŽ , br. 09/13), nakon usklađenja, u zadnjim 
Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske iz srpnja 2020. g. (Glasnik Grada 
Makarske, br. 9/20) ovo područje je označeno 
planskom oznakom R2b, te se sada vodi kao 
izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
sportske namjene, i to kao sportsko-rekreacijski 
centar Platno. 

Obuhvat je planiran kao površina za izgradnju 
otvorenih igrališta za sport i rekreaciju na 
otvorenom (igrališta za nogomet, rukomet, odbojku, 
tenis, biciklističke i trim staze i sl.) s mogućnošću 
izgradnje objekata pomoćnih i pratećih sadržaja 
športske i ugostiteljske djelatnosti. 

Najmanje 60% površine ovog građevinskog 
područja mora biti uređeno kao parkovni nasadi i 
prirodno zelenilo, a 40% površine se može planirati 
za izgradnju otvorenih sportskih terena i pratećih 
sadržaja; ukupna tlocrtna bruto površina zatvorenih 
građevina pratećih sadržaja može iznositi najviše 10 
% površine sportskih terena i sadržaja; minimalno 
70% ukupne tlocrtne bruto površine objekata 
mora biti namijenjeno izgradnji objekata pratećih 

športskih sadržaja (spremišta, svlačionice, sanitarni 
čvorovi i sl.), a u ostalom dijelu je moguća realizacija 
ugostiteljskih sadržaja u funkciji zone. Katnost 
ovih objekata može biti maksimalno podrum plus 
prizemlje (max. visina vijenca 4 m) završno sa 
ravnim ili kosim krovom. 

Ukupni ugostiteljski sadržaji mogu se graditi na 
maksimalno 300 m2 površine obuhvata zone. U 
izdvojenom građevinskom području iz stavka 1. 
ovog članka, u pojasu najmanje 100 m od obalne crte 
ne može se planirati građenje novih građevina, osim 
građevina komunalne i prometne infrastrukture, te 
uređenje javnih površina. 

Sukladno članku 297. svi prethodno doneseni a 
neusklađeni UPU-i trebali bi se uskladiti sa novim 
važećim PPUG-om Makarske.

Osnovno razgraničenje unutar obuhvata UPU-a 
se odnosi na sportsko rekreacijsku namjenu, gdje je 
planirano uređenje otvorenih sportkih igrališta, i to 4 
nogometna terena, 2 igrališta za odbojku, 6 teniskih 
terena, 4 košarkaška i 2 rukometna igrališta, 4 
boćališta te 4 polivalentna igrališta malih sportova. 

Nakon većih požara koji su se zadesili na 
navedenom području, sada je taj prostor obrastao  
uglavnom niskim raslinjem i makijom, i dalje je 
naravno neizgrađeno i bez osnovne komunalne 
infrastrukture. 

Dakle, područje Platna nije privedeno planiranoj 
namjeni određenoj PP-om SDŽ, PPUG-om i UPU-
om.

RAZLOZI ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN 
SNAGE

Članak 5.
Predmetni plan iako usvojen 2011. godine, dakle 

prošlo je punih 10 godine, nije realiziran zbog 
konfiguracije terena, odnosno visinski vrlo teškog 
i zahtjevnog terena, te se procjenjuje da je isti 
objektivno i realno neprovediv. 

Također, navedeni UPU nije usklađen sa 
planovima višeg reda, ni sa PPUG-om, ni sa PPSDŽ-
om, i u pogledu obuhvata, i u pogledu namjene 
površina. 

2017. godine, na inicjativu Bluesun hotela Tučepi, 
donesena je Odluka o zajedničkim izmjenama i 
dopunama predmetnog UPU-a, zajedno sa ciljanim 
izmjenama i dopunama PPUG-a Makarske, međutim 
od postupka se odustalo a zainteresirani investitor 
se očito povukao tako da je i to ujedno i potvrda 
upravo navedenih razloga.

Nadalje, važeće plansko rješenje nije optimalno 
budući se radi o kontaktnom području Osejave – 
za čiji je kopneni i morski prostor, sukladno PP-u 



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 137 - broj 14

SDŽ-u i PPUG-u Makarske, potrebno provesti 
postupak proglašenja zaštićenog dijela prirode - 
značajnog krajobraza.

Člankom 297. stavak 4. važećeg Prostornog plana 
uređenja Grada Makarske omogućeno je donošenje 
odluke o stavljanju izvan snage, između ostalih, i 
ovog urbanističkog plana uređenja.

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

Članak 6.
Zbog prethodno navedenih razloga, koje nije 

moguće ostvariti nekakvim korektivnim izmjenama 
i dopunama predmetnog UPU-a,  potrebno je vrlo 
detaljno, realno i dubinski sagledati sve mogućnosti 
područja, postaviti realno ostvarive ciljeve i 
programske zadatke, te ako još uvijek postoje i 
realno provedive mogućnosti u prostoru, nameće se 
zaključak da je potrebno ići u izradu novog plana. 
Da bi se navedeno omogućilo potrebno je postojeći 
plan staviti izvan snage. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGlJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA,  
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA ZA 
STAVLJANJE IZVAN SNAGE PLANA

Članak 7.
Za potrebe stavljanja izvan snage predmetnog 

UPU-a nisu potrebne i neće se pribavljati posebne 
stručne podloge. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
U postupku stavljanja izvan snage predmetnog 

UPU-a koristit će se raspoloživa dokumentacija, 
kao i druga dokumentacija koju iz svog djelokruga 
osiguravaju javnopravna tijela i osobe odredene 
posebnim propisima.

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE 
SUDJELOVATI U POSTUPKU STAVLJANJA 
IZVAN SNAGE PLANA

Članak 9.
U postupku stavljanja izvan snage predmetnog 

UPU-a, u smislu davanja zahtjeva za provođenje 
postupka stavljanja izvan snage, sudjelovat će: 

-	 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 
Splitu,

-	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike
-	 JU Zavod za prostorno uređenje SDŽ
-	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 

uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, 
inspekcijskih i poslova civilne zaštite 

-	 Hrvatske ceste d.o.o.,
-	 Hrvatske vode, VGO Split,
-	 HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 

mrežne djelatnosti,
-	 HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. DP 

Elektrodalmacija Split,
-	 Vodovod d.o.o. Makarska,
-	 Makarski komunalac d.o.o. Makarska,
-	 Hrvatske šume, Upravni odjeli Splitsko-

dalmatinske županije,
-	 Mjesni odbori Grada,
-	 Drugi sudionici čije je sudjelovanje propisano 

pozitivnim propisima ili čije se sudjelovanje 
tijekom postupka pokaže potrebnim.

Članak 10.
Navedenim javnopravnim tijelima iz članka 9. 

nositelj izrade dostavit će Odluku po objavi iste, 
s pozivom da u roku od 15 dana dostave zahtjeve 
(očitovanje, mišljenje) za provođenje postupka 
stavljanja izvan snage predmetnog UPU-a. Ukoliko 
javnopravna tijela ne dostave svoje zahtjeve u 
navedenom roku, smatrat će se da ih nemaju.

PLANIRANI ROKOVI ZA PROVEDBU 
POSTUPKA STAVLJANJA 
PLANA IZVAN SNAGE 

Članak 11.
Za stavljanje izvan snage predmetnog UPU-a 

utvrđuju se slijedeći rokovi:
- za izradu Nacrta prijedloga odluke o stavljanju 

izvan snage: 30 dana od dana dostave očitovanja i 
zahtjeva javnopravnih tijela iz članka 9. Odluke;

- javna rasprava će se provesti u trajanju od 15 
dana;

- za izradu Nacrta konačnog prijedloga: 15 dana 
od dana izrade Izvješća o javnoj raspravi;

IZVORI FINANCIRANJA PROVOĐENJA 
POSTUPKA STAVLJANJA PLANA IZVAN 
SNAGE 

Članak12.
Izrada potrebne dokumentacije za postupak 

stavljanja izvan snage UPU-a financirat će se iz 
proračuna Grada Makarske.



Strana 138 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u Glasniku Grada Makarska.

Klasa: 350-01/21-01/3
Ur.br.:2147/01-05-02/2-21- 01
Makarska, 30. srpnja 2021.			                                

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine» broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 
56/16 i 98/19), članka 24. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine» 
broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 
83/12 i 10/17), te članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 2. sjednici održanoj 30.srpnja 
2021., donosi

O D L U K U
o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra za izgradnju podmorskog 
ispusta uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda Biloševac, Crpne stanice Biokovka 
i incidentnih preljeva CS Biokovka i CS 

Biloševac

I.
Na temelju zahtjeva Vodovoda d.o.o. - Makarska, 

broj: 411-1/2021 od 09. srpnja 2021.godine, Gradsko 
vijeće Grada Makarske (dalje u tekstu: Davatelj 
koncesije) daje koncesiju za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra Vodovodu d.o.o. - Makarska 
(dalje u tekstu: Ovlaštenik koncesije) za izgradnju 
podmorskog ispusta uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda Biloševac, Crpne stanice Biokovka 
i incidentnih preljeva CS Biokovka i CS Biloševac, 
kao infrastrukturnim objektima od lokalnog značaja.

II.
Obuhvat zahvata podmorskog ispusta uređaja 

za pročišćavanje otpadnih voda Biloševac je preko 
dijela kat.čest.zem. 2928 k.o. Veliko brdo (kopneni 
dio) i dalje u more. Ukupna duljina podmorskog 
ispusta je 835,90 m, širina pojasa za posebnu 
upotrebu je 6 m, prema skici u prilogu.

Obuhvat zahvata Crpne stanice Biokovka je preko 
dijela k.č.z. 2772/4 k.o. Makarska-Makar (zemljišno 
knjižne oznake dio č.z. 1663/7, dio č.z. 8299 i dio 
č.z. 8298 k.o. Makarska-Makar), u površini 68 m², 
sve prema skici u prilogu. 

Obuhvat zahvata incidentnog preljeva CS 
Biokovka je preko dijela kat.čest.zem. 2772/4 
(nastala od k.č.z.2772/1) k.o. Makarska-Makar 
(zemljišno knjižne oznake dio č.z. 1663/7, dio č.z. 
8299 i dio č.z. 8298 k.o. Makarska-Makar) i dijela 
kat.čest.zem.8313 k.o. Makarska-Makar (zemljišno 
knjižne oznake dio č.z. 8298). Ukupna duljina 
incidentnog preljeva je 131,00 m, širina pojasa za 
posebnu upotrebu je 6 m, prema skici u prilogu.

Obuhvat zahvata incidentnog preljeva CS 
Biloševac je od okna incidentnog preljeva pored 
crpne stanice, preko dijela k.č.z. 845/1 k.o. Veliko 
brdo, koja je u naravi put, do izljeva u more. Ukupna 
duljina incidentnog preljeva je 120 m, širina pojasa 
za posebnu upotrebu je 6m, prema skici u prilogu.

III.
U koncesiju se daju kopneni i morski dijelovi 

pomorskog dobra, u obuhvatima iz prethodnog 
članka, a kako je to prikazano i označeno u situacijama 
na DOF-u s preklopljenim katastarskim planom mj. 
1:1000 i 1:500, izrađenima od HIDROING d.o.o. 
Split, Trg Hrvatske bratske zajednice 2 i GEOMAR 
GEODEZIJA d.o.o., Split, Mosećka 52, koje su 
sastavi dio ove Odluke.

IV.
Koncesija za posebnu upotrebu daje se na vrijeme 

od 20 godina od dana sklapanja ugovora o koncesiji.

Odluku o naknadi za koncesiju Gradsko vijeće 
donijeti će posebnom odlukom.

V.
Ova Odluka ima se smatrati dokazom pravnog 

interesa za izdavanje građevinske dozvole u korist 
Vodovoda d.o.o., sukladno odredbi članka 109. 
Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

Temeljem ove Odluke Davatelj koncesije 
i Ovlaštenik koncesije, a nakon ishodovanja 
građevinske dozvole, sklopit će ugovor o koncesiji.

VI.
Ovlaštenik koncesije dužan je u roku od 24 

mjeseca od dana donošenje ove Odluke kod 
nadležnog tijela ishoditi građevinsku dozvolu za 
radove iz točke I. i II. ove Odluke.



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 139 - broj 14

Ukoliko Ovlaštenik koncesije ne ishodi 
građevinsku dozvolu u roku iz prethodnog stavka, 
ova Odluka prestaje važiti.

VII.
Ovlaštenik koncesije se obvezuje pomorsko 

dobro, koje mu se ovom Odlukom daje u koncesiju, 
koristiti isključivo za namjenu određenu točkom I. 
ovog Odluke, te se u svemu pridržavati obvezujućih 
normi Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama i drugih podzakonskih akata.

VIII.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra za izgradnju podmorskog ispusta 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Biloševac, 
incidentnih preljeva CS Biokovka i CS Biloševac 
(Glasnik Grada Makarske, broj 4/2021).

IX.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.
                                            

KLASA: 351-04/21-03/3
URBROJ: 2147/01-03/3-21-7
Makarska, 30. srpnja 2021.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju čl.40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 2. sjednici održanoj dana 30. 
srpnja  2021.g., donosi  

O D L U K U
o davanju na korištenje poslovnih prostora u 

zgradi na adresi
Trg Tina Ujevića 1 u Makarskoj

                                          

Članak 1.
Ovo Odlukom se daju na korištenje Državnom 

inspektoratu (u daljnjem tekstu: Inspektorat)  iz 
Zagreba, Šubićeva 29, OIB:33706439962, poslovni 
prostori u  poslovnoj zgradi na adresi Trg Tina 
Ujevića 1 u Makarskoj, sagrađenoj na k.č.br.217/1 
ZGR, upisana u zk.ul.br.10497 Makarska-Makar,  
ukupne površine 72,86 m2.

	
Poslovni prostori iz stavka 1. ovog članka u 

naravi se sastoji od: 
-	 poslovnog prostora oznake A.5, ured 1, površine 

10,50 m2, I. kat
-	 poslovnog prostora oznake A.8, ured 1, površine 

11,80 m2, ured 2, površine 5,26 m2, ured 3, 
površine 10,70 m2, ured 4, površine 14,75 m2, 
hodnik 4,65 m2, sveukupne površine 47,16 m2, 
I. kat 

-	 poslovnog prostora oznake A.13, ured 1, 
površine 15,40 m2, II. kat.

Navedeni poslovni prostori su u dugogodišnjem 
posjedu Inspektorata. 

Članak 2.
Grad Makarska (u daljnjem tekstu: Grad) poslovne 

prostore iz čl.1. ove Odluke daje na korištenje 
bez naknade Inspektoratu, a Inspektorat je dužan 
o svom trošku urediti poslovni prostor označen 
oznakom A.5, ured 1, površine 10,50 m2 na I. katu, 
koji zahtjeva potpunu adaptaciju te predati u posjed 
Gradu ured višeg sanitarnog inspektora broj 20, na 
II. katu zgrade na adresi Obala kralja Tomislava 1 
te ured inspektorice šumarstva u PTC Sveti Nikola, 
Ante Starčevića 32 u Makarskoj, površine cca 14,80 
m2. 

Kao instrument osiguranja  ispražnjenja i 
predaje u posjed Gradu poslovnih prostora iz st.1. 
ovog članka, Sporazumom o korištenju poslovnih 
prostora ugovorit će se da na temelju tog Sporazuma, 
s potvrdom ovršnosti, Grad Makarska ima pravo 
pokrenuti neposrednu i prisilnu ovrhu protiv 
Inspektorata, radi ispražnjenja i predaje u posjed 
poslovnih prostora iz prethodnog stavka kao i da 
Inspektorat svojim potpisom na Sporazumu izričito 
izjavljuje da je suglasan s navedenim postupkom.

Predloženi drugi instrument osiguranja 
ispražnjenja i predaje u posjed poslovnih prostora 
od strane Inspektorata prihvatit će se ukoliko je 
prihvatljiv za Grad.

 
Članak 3.

Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke daje se 
na korištenje za obavljanje registrirane djelatnosti 
Inspektorata na rok od 5 godina.

Bez posebne pisane suglasnosti Grada, 
Inspektorat nije ovlašten predmetni prostor koristiti 
za obavljanje druge djelatnosti.

Radi obavljanja djelatnosti iz st.1. ovog članka 
Inspektorat će postavit natpisnu ploču na ulazu u 
zgradu, u skladu s posebnim propisima.

Članak 4.



Strana 140 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

Sporazumom o korištenju prostora potrebno 
je utvrditi obvezu Inspektorata na plaćanje svih 
režijskih troškova koji proizlaze iz korištenja 
prostora, razmjerno dijelu površine zgrade od 523 
m2, za obračun, a što za Inspektorat iznosi 13,9%.

Sporazumom o korištenju prostora obvezat će se 
Inspektorat da snosi troškove tekućeg održavanja 
poslovnog prostora kao čišćenje poslovnog prostora, 
soboslikarski radovi, bravarski radovi, sitni popravci 
na instalacijama i slično, kao i da u poslovni prostor 
instalira uređaje i opremu koja odgovara važećim 
propisima zaštite na radu i zaštite od požara.

Sporazumom o korištenju prostora utvrdit će 
se obveza Inspektorata da po prestanku korištenja 
poslovnog prostora iz bilo kojeg razloga isti preda 
u posjed Gradu, o čemu će se sačiniti primopredajni 
zapisnik.

Članak 5.
Sporazumom o korištenju prostora utvrdit će 

se obveze koje padaju na teret Grada, a sukladno 
odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora i obvezama Zakupodavca. 

Članak 6.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada da s 

Inspektoratom sklopi Sporazum o korištenju 
poslovnih prostora iz čl.1. ove Odluke sukladno 
odredbama ove Odluke.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 372-03/21-01/4
URBROJ: 2147/01-03/3-21-2
Makarska, 30. srpnja 2021.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 2. sjednici održanoj dana 30. 
srpnja  2021.g., donosi  

ODLUKU
o oslobađanju od obveze plaćanja zakupnine/

naknade za poslovne prostore u vlasništvu 
Grada Makarske u 2021.g.

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način 
oslobađanja od plaćanja zakupnine/naknade (u 
daljnjem tekstu: zakupnina) za poslovne prostore 
u vlasništvu Grada Makarske, kao mjera suzbijanja 
negativnih gospodarskih posljedica nastalih u 
uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19, 
uslijed koje su nastupile posebne okolnosti, koje 
se nisu mogle predvidjeti i na koje se nije moglo 
utjecati, a koje ugrožavaju život i zdravlje građana, 
imovinu veće vrijednosti, narušavaju gospodarsku 
aktivnost i uzrokuju znatnu gospodarsku štetu.

Članak 2.
Zakupnici/korisnici (u daljnjem tekstu: zakupnici) 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada Makarske, 
zbog posebnih okolnosti iz prethodnog članka, 
mogu se osloboditi od obveze plaćanja zakupnine 
za mjesece listopad, studeni i prosinac 2021.g., 
podnošenjem zahtjeva Upravnom odjelu za 
komunalne djelatnosti, pod sljedećim uvjetima: 
-	 da imaju pad prihoda/primitaka najmanje 50%, 

koji se odnosi na poslovni prostor za koji se 
podnosi zahtjev, u razdoblju od 01. siječnja do 
31. kolovoza 2021., kao cjelovito razdoblje, u 
odnosu na isto razdoblje u 2019.g.

-	 da na dan podnošenja zahtjeva nemaju dospjelih 
dugovanja prema Gradu Makarska, po bilo 
kojoj osnovi. Smatra se da zakupnik nema 
dospjelih dugovanja, ako je iznos dospjelog 
duga manji od 200,00 kuna. 

Članak 3.
Zahtjev iz prethodnog članka podnosi se u 

razdoblju od 10. do 20. rujna 2021., uz dostavu 
dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke.

Zahtjev se podnosi elektroničkim putem na adresu 
elektroničke pošte Grada Makarske pisarnica@
makarska.hr ili pisarnica2@makarska.hr ili putem 
pošte na adresu Grad Makarska, Upravni odjel 
za komunalne djelatnosti, s naznakom zahtjev za 
oslobađanje od obveze plaćanja zakupnine u 2021.

Na temelju podataka koje dostavi podnositelj 
zahtjeva te podataka kojim raspolaže Grad Makarska, 
nadležni odjel će, u jednostavnom i žurnom 
postupku, utvrditi ispunjenje uvjeta za oslobađanje 
od obveze plaćanja zakupnine, sukladno odredbama 
ove Odluke te o osnovanosti zahtjeva obavijestiti 
podnositelja zahtjeva elektroničkim putem ili na 
drugi prikladan način. Nadležni odjel može, ukoliko 
to smatra potrebnim, od podnositelja zahtjeva tražiti 
i dodatne dokaze o ispunjavanju propisanih uvjeta, 
izdane od nadležnog tijela.

Ako se naknadno utvrdi da je podnositelj zahtjeva 
ostvario pravo oslobađanja od obveze plaćanja 



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 141 - broj 14

zakupnine, dostavom netočnih ili lažnih podataka, 
primijenit će se odredbe o odgovornosti propisane 
zakonom, a mjera oslobađanja od obveze plaćanja 
zakupnine i njezini učinci će se poništiti.

Članak 4.
Za zakupnike koji su ostvarili pravo oslobađanja 

od obveze plaćanja zakupnine za zakup/korištenje 
poslovnog prostora, sukladno odredbama ove 
Odluke, Upravni odjel za financije i proračun 
neće izdavati račune za mjesece listopad, studeni i 
prosinac 2021.g., a u slučaju da su računi već izdani, 
iste će stornirati.

Za eventualno već podmirene račune za zakupninu 
za mjesece iz prethodnog stavka, za koje je odobreno 
oslobađanje od obveze plaćanja zakupnine, neće 
se vršiti povrat sredstava, već će se pretplaćenom 
zakupninom podmiriti sljedeće mjesečne zakupnine 
do visine pretplaćenog iznosa. 

Članak 5.
Zakupnici koji su ostvarili pravo oslobađanja od 

obveze plaćanja zakupnine na temelju ove Odluke 
osloboditi će se od obveze plaćanja zakupnine za 
mjesece listopad, studeni i prosinac 2021.g. bez 
sklapanja aneksa postojećih ugovora o zakupu 
poslovnog prostora.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:372-03/21-01/3
URBROJ: 2147/01-03/3-21-2
Makarska, 30. srpnja 2021.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 18. stavka 5. Pravilnika o provedbi 
mjera Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. („Narodne 
novine“, br. 91/19, 37/20 i 31/21) i članka 40. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
broj 3/21) Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. 
sjednici održanoj 30. srpnja 2021., donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na 
području Grada Makarske: Rekonstrukcija i 

uređenje sportske građevine 
- terena u naselju Veliko Brdo

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost na provedbu 

ulaganja „Rekonstrukcija i uređenje sportske 
građevine - terena u naselju Veliko Brdo“ na 
području Grada Makarske, u svrhu prijave na 
natječaj za provedbu Podmjere 7.4 „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu“ – ulaganja u sektor 
tržnica, sektor društvenih domova/kulturnih centara 
i sportskih građevina, sektor vatrogasnih domova i 
sektor dječjih vrtića iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. te 
ostvarivanja bespovratne potpore. 

  
Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke je Prilog 10 „Opis 
projekta/operacije“, sukladno uvjetima Natječaja 
za provedbu Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu“ – ulaganja u sektor 
tržnica, sektor društvenih domova/kulturnih centara 
i sportskih građevina, sektor vatrogasnih domova i 
sektor dječjih vrtića iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. iz 
Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske 
za razdoblje 2014 – 2020. („Narodne novine“, br. 
91/19, 37/20 i 31/21).

Članak 3.
Podnositelj Zahtjeva za potporu – Korisnik 

potpore je Grad Makarska.

Članka 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:361-01/21-03/1
URBROJ: 2147/01-03/3-21-2 
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___



Strana 142 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine“, br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 
130/17, 98/19, 64/20 i 138/20) i članka 40. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske, na 2. 
sjednici, održanoj 30. srpnja  2021. godine, donosi

 
VI. izmjene i dopune Odluke o socijalnoj 

skrbi Grada Makarske 

Članak 1.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske 

(„Glasnik Grada Makarske“, br. 10/16, 8/18, 9/18, 
20/18, 20/19, 13/20 i 17/20) članci 28.a i 28.b 
mijenjaju se i glase:

„Članak 28.a
Pravo na novčanu potporu roditeljima/

starateljima djeteta vrtićke dobi u mjesečnom iznosu 
od 1.700,00 kuna može ostvariti roditelj/staratelj 
djeteta koje se nalazi na Listi neupisane djece u 
vrtiće i jaslice za pedagošku godinu 2021./2022. 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska, koji 
roditelj je zahtjev za upis podnio u propisanom roku. 

Za ostvarivanje prava iz st. 1. roditelj/staratelj ili 
samohrani roditelj/staratelj mora ispunjavati uvjet 
prebivališta iz članka 3. Odluke o socijalnoj skrbi 
Grada Makarske, te dijete mora imati prebivalište 
na području grada Makarske.

Pravo na novčanu potporu iz stavka 1. ovog članka 
za dijete koje u trenutku objave Liste neupisane djece 
u vrtiće i jaslice za pedagošku godinu 2021./2022. 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska nije 
imalo propisanu dob, ostvaruje se prvog dana 
sljedećeg mjeseca od mjeseca u kojem je dijete 
napunilo propisanu dob za upis.  

Članak 28.b
Roditelji/staratelj čije dijete u  pedagoškoj godini 

2021./2022. naknadno bude upisano u  vrtić i jaslice 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska gube 
pravo na nastavak primanja potpore počevši od 
mjeseca u kojem je dijete upisano u vrtić. 

Roditelji/staratelj koji odbije poziv za upis djeteta 
u vrtić i jaslice Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska gube pravo na nastavak primanja potpore 
počevši od mjeseca u kojem su pozvani na upis”.

Članak 2.
U članku 31. umjesto riječi “podnošenja zahtjeva“ 

dodaju se riječi „donošenja rješenja“.  

Članak 3.
Članak 33. mijenja se i glasi: 
“Novčani poklon Grada Makarske roditelju 

novorođenog djeteta za prvo dijete iznosi 4.000,00 
kuna, za drugo dijete 5.000,00 kuna, a za treće i  

svako sljedeće po 6.000,00 kuna”.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

                                                              .
KLASA: 023-01/16-10/2
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-17
Makarska, 30. srpnja 2021.

    Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 2. sjednici održanoj 30. srpnja  
2021. godine, donosi  

 

Z A K L J U ČA K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu, 
KLASA: 023-05/21-50/1, URBROJ: 2147/01-03/3-
21-1 od 30. travnja 2021.g.

II.
Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.

KLASA: 023-05/21-50/1
URBROJ: 2147/01-03/3-21-2
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća 
Gordana  Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 2. sjednici održanoj 30. srpnja  
2021. godine, donosi   



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 143 - broj 14

Z A K L J U ČA K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu, KLASA: 023-05/21-50/2, URBROJ: 
2147/01-03/3-21-1 od 30. travnja 2021.g.

II.
Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.

KLASA: 023-05/21-50/2
URBROJ: 2147/01-03/3-21-2
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica  Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članaka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske, na 2. sjednici održanoj  30. 
srpnja 2021. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti 

na Izvješće o radu gradonačelnika 
Grada Makarske

za razdoblje siječanj – lipanj  2021.g. 

Članak 1.
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada 

Makarske na Izvješće o radu za razdoblje siječanj - 
lipanj 2021. godinu. 				  

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 023-05/21-03/7
URBROJ: 2147/01-04/1-21-02
Makarska, 30. srpnja  2021.g.     

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Gordana Muhtić dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 
100/18, 125/19 i 147/20)   i članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
3/21, Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. sjednici 
održanoj 30. srpnja  2021. godine, donijelo je

           

Z A K LJ U Č A K
o prijedlogu Rješenja o razrješenju 

mrtvozornika za područje grada Makarske     

Članak 1.  
Predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko - 

dalmatinske županije razrješenje sljedećeg doktora 
medicine koji utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove za 
područje grada Makarske:

•	 Mate Kasalo, dr. med.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 500-01/19-10/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-5
Makarska, 30. srpnja  2021.

Predsjednica gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl. iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 28. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. 
sjednici održanoj 30. srpnja  2021. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora za međugradsku 

suradnju

I.
U Odbora za međugradsku suradnju  Gradskog 

vijeća Grada Makarske imenuju se:

1.	 Frane Filipeti, za predsjednika
2.	 Viki Puharić, za članicu
3.	 Gordan Buble, za člana 



Strana 144 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

     II.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/13
Ur.broj:2147/01-04/1-21-3
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 29. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. 
sjednici održanoj 30. srpnja  2021. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora za dodjelu priznanja i 

nazive ulica i trgova 

I.
U Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i 

trgova  Gradskog vijeća Grada Makarske imenuju 
se:

4.	 Nela Franić, za predsjednicu
5.	 Marijo Nemčić, za člana
6.	 Gordan Buble, za člana 

        

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/14
Ur.broj:2147/01-04/1-21-2
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 30. Poslovnika o radu Gradskog 

vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. 
sjednici održanoj 30. srpnja  2021. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E
o imenovanju Odbora za financije i proračun

I.
U Odbora za financije i proračun Gradskog 

vijeća Grada Makarske imenuju se:

7.	 Jakov Lovreta, za predsjednika
8.	 Marina Puharić, za članicu
9.	 Ante Čulav, za člana 
10.	Lidija Šarić, za članicu

        

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/15
Ur.broj:2147/01-04/1-21-3
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 26. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 2.  
sjednici održanoj 30. srpnja  2021. godine donijelo 
je

R J E Š E NJ E
o imenovanju  člana  Odbora za statutarno-

pravna pitanja

I.
Imenuje se Željko Kordić za člana Odbora za 

statutarno – pravna pitanja  Gradskog vijeća Grada 
Makarske.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 145 - broj 14

Klasa:021-01/21-01/18
Ur.broj:2147/01-04/1-21-2
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 25. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 2. 
sjednici održanoj 30. srpnja  2021. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E
o imenovanju  člana Odbora za izbor i 

imenovanje

I.
Imenuje se Miro Mucić  za člana Odbora za izbor 

i imenovanje Gradskog vijeća Grada Makarske.
        

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-8
Makarska, 30. srpnja  2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju i knjižničnoj djelatnosti (“Narodne 
novine”, br. 17/19 i 98/19), te članka 40. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 
3/21),Gradsko vijeće grada Makarske na sjednici 2, 
održanoj dana 30. srpnja 2021. g. donosi 

R J E Š E NJ E
o razrješenju ravnateljice Gradske knjižnice 

Makarska

Članak 1.
Razrješuje se s mjesta ravnateljice Gradske 

knjižnice Makarska Ana Duvnjak, s dužnosti 
ravnateljice Gradske knjižnice Makarska zbog 
isteka mandata.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

O b r a z l o ž e nj e
Ana Duvnjak imenovana je na mjesto ravnateljice 

Gradske knjižnice Makarska na prijedlog 
Upravnog vijeća za izbor i imenovanje ravnateljice 
Gradske knjižnice Makarska 27. travnja 2017. 

Ista je dobila Rješenje o imenovanju na razdoblje 
od četiri (4) godine koji počinje teći 1. srpnja 2017. 
godine.

Izmjenom Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (“Narodne novine”, br.17/19 i 98/19), 
a prema članku 17. javne knjižnice s manje od 10 
zaposlenih nemaju više upravno vijeće, te je gore 
navedeno tijelo ukinuto. Imenovanje i razrješenje 
ravnatelja prema članku 20. istog Zakona imenuje 
i razrješava predstavničko tijelo osnivača u ovom 
slučaju Gradsko vijeće grada Makarske.

Dana 1. srpnja 2021.g. ravnateljici Gradske 
knjižnice Makarska istekao je mandat od četiri (4) 
godine. Uz suglasnost Ministarstva kulture i medija 
do prve radne sjednice novog predstavničkog tijela 
ista ravnateljica ostaje na dužnosti. Na temelju 
članka 38. Zakona o ustanovama (“Narodne 
novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08 i 127/19), 
članka 22. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (“Narodne novine”, br.17/19 i 98/19)  
Gradsko vijeće grada Makarske donosi Rješenje 
o razrješenju Ane Duvnjak s mjesta ravnateljice 
Gradske knjižnice Makarska.

Zbog svega gore navedenog trebalo je donijeti 
citirano rješenje.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog 
rješenja u roku od 30 dana od dana prijema istog 
može se podnijeti tužba Upravnom sudu u Splitu. 

KLASA: UP//I-612-04/17-40/1			 
URBROJ: 2147/01-06/5-21-02	
Makarska, 30. srpnja 2021g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 146 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

Na temelju članka 38. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08 
i 127/19), članka 22. Zakona o knjižnicama i 
knjižničnoj djelatnosti (“Narodne novine”, br.17/19 
i 98/19), i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 3/21), Gradsko 
vijeće grada Makarske na sjednici 2., održanoj 
dana 30. srpnja 2021. g. donosi 

 

R J E Š E NJ E
o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice 

Makarska

I.
Ana Duvnjak, iz Makarske, Požare 11 A, 21 300, 

OIB: 57008931634, magistra knjižničarstva (mag. 
bibl.), imenuje se za ravnateljicu Gradske knjižnice 
Makarska.

II.
Navedena iz točke I. ovog Rješenja imenuje se na 

razdoblje od četiri (4) godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

O b r a z l o ž e n j e
Na raspisani Javni natječaj za izbor i imenovanje 

ravnatelja Gradske knjižnice Makarska KLASA: 
612-04/21-40/4, UR.BROJ:2147/01-06/5-21-1, 
objavljen u Narodnim novinama broj 45/2021. g, 
dana 28. travnja 2021. godine koji je bio otvoren 8 
dana od objave javile su se dvije kandidatkinje.  

U skladu s člankom 38., 39., 40. i 41. Zakona 
o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08 i 127/19), i člankom 20. Zakona o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne 
novine, br. 17/19), Povjerenstvo osnovano 
Rješenjem gradonačelnika za provedbu Javnog 
natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja Gradske 
knjižnice Makarska, KLASA: 612-04/21-40/4; 
URBROJ: 2147/01-06/5-21-6, od 12. svibnja 2021. 
godine, podnosi Izvješće o provedenom postupku 
Gradonačelniku Grada Makarske.

Uvidom u podnesene zahtjeve Povjerenstvo je 
utvrdilo kako su pravodobno pristigle dvije prijave, 
s tim da jedna prijava ne ispunjava formalne uvjete 
natječaja (dostavljena nepotpuna prijava). 

Uvidom u pristigle molbe Povjerenstvo je utvrdilo 
kako je kandidatkinja:

Ana Duvnjak, OIB: 57008931634, rođena 
10.12.1987. godine, Požare 11 A, 21 300 Makarska, 
KLASA: 612-04/21-40/4, URBROJ: 15-21-03, 
sukladno raspisanom javnom natječaju zadovoljila 
sve tražene kriterije Javnog natječaja.

Povjerenstvo je nakon utvrđivanja formalne 
ispravnosti zaprimljenih prijava i konstatacije kako 
samo jedna kandidatkinja ispunjava formalne uvjete 
raspisanog Javnog natječaja, pristupilo vrednovanju 
prijedloga plana i programa rada Gradske knjižnice 
Makarska prijavljene kandidatkinje Ane Duvnjak.

Povjerenstvo je prijedlog plana i programa 
vrednovalo po kriterijima: kreativnosti, provedivosti, 
inovativnosti, te unaprjeđenja ponude Gradske 
knjižnice Makarska. 

Sukladno navedenom Povjerenstvo je predloženi 
prijedlog plana i programa rada Gradske knjižnice 
Makarska vrednovalo s ocjenom 9/10.

Shodno svemu navedenom Povjerenstvo predlaže 
Osnivaču izbor Ane Duvnjak za ravnateljicu 
Gradske knjižnice Makarska. 

Gradsko vijeće Grada Makarske razmatrajući 
prijedlog Povjerenstva, a temeljem odredbi članka 
38. Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, br. 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08 i 127/19), članka 22. 
Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 
(“Narodne novine”, br.17/19 i 98/19) i članka 
40. Statuta Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br. 3/21) donijelo Rješenje kojim se za 
ravnateljicu Gradske knjižnice Makarska imenuje 
Ana Duvnjak, magistra knjižničarstva iz Makarske.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog 
rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor pred nadležnim Upravnim sudom u 
Splitu. 

KLASA: UP/I-612-04/21-40/1		
URBROJ: 2147/05-06/5-21-2			 
Makarska, 30. srpnja 2021. g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20 i 42/20) i članka 55. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 29. lipnja 
2021. godine donosi



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 147 - broj 14

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana

za vrijeme manifestacije Makarsko kulturno 
ljeto 2021.

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:
•	 17. srpnja 2021. – Koncer, Natali Dizdar, u 

Ljetnom kinu Makarska;
•	 26. srpnja 2021. – Koncert, Crvena jabuka, 

u Ljetnom kinu Makarska;
•	 7. kolovoza 2021. – Koncert, Mostar 

sevdah reunion, u Ljetnom kinu Makarska;
•	 14. kolovoza 2021. – Koncert, Parni Valjak, 

u Ljetnom kinu Makarska;
•	 19., 20. i 21. kolovoza 2021. – Makarska 

jazz festival, na Trgu fra Andrije Kačića 
Miošića; 
•	 26. kolovoza 2021. – Pučka fešta, Noć 

Kalalarge, Kalalarga;
•	 28. kolovoza 2021. – Metno festival, na 

spomeniku na Glavici;
•	 18. rujna 2021. – Uprizorenje pomorske 

bitke kod Makarske obilježavanje dana 
HRM-a;

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti sukladno epidemiološkim 
mjerama, te naputcima i odlukama Stožera civilne 
zaštite RH.

.
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/21-01/25
UR. BROJ: 2147/01-06/5-21-1
Makarska, 29. lipnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada  Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 28. lipnja 
2021. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o određivanju cijene ulaznica za 

događanja u sklopu
 Makarskog kulturnog ljeta 2021.

Članak 1.
Grad Makarska će, po cijeni od 50,00 kuna 

(slovima: pedeset kuna), naplaćivati ulaz za 
događanja u sklopu manifestacije Makarsko 
kulturno ljeto 2021. u organizaciji Grada 
Makarske.

•	 dana 14. srpnja  2021. – Kerekeš teatar, 
predstava „Ringišpil“;
•	 dana 25. kolovoza 2021. – Gradsko 

kazalište Joza Ivakić Vinkovci, predstava 
„Štajga“,
•	 dana 27. kolovoza  2021.- 16. Festival 

klapa uz mandoline i gitare – Makarska 2021.

Članak 2.
U cijene iz članka 1.  ovog Zaključka uračunat je 

PDV.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/21-01/24
URBROJ: 2147/01-06/5-21-1
Makarska, 28. lipnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 15. srpnja 2021. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina 

za 2021.g.

Članak 1.
Budući selo Kotišina nije priključeno na gradski 

vodovod, te su mještani istog primorani opskrbu 
pitkom vodom vršiti putem DVD-a Makarska, 
Grad Makarska će istima, isključivo za osnovne 
higijenske potrebe, sufinancirati dostavu vode.



Strana 148 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

Članak 2.
Dostava Vode iz prethodnog članka sufinancirati 

će se za mjesece srpanj i kolovoz 2021.g., na način 
da će Grad Makarska snositi troškove dostave 7000 
litara vode, odnosno jednu cisternu mjesečno po 
domaćinstvu, po cijeni od 300,00 kn uvećano za 
iznos PDV-a. 

Članak 3.
Iznos iz članka 2. ovog Zaključka za 

sufinanciranje dostave vode Grad Makarska isplatit 
će po dostavljenom računu DVD-a Makarska, uz 
potvrdu o izvršenoj usluzi isporuke vode nositelju 
domaćinstva.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/21-01/279
UR.BROJ: 2147/01-03/3-21-1
Makarska, 15. srpnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) i članka 122. 
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Gradskoj 
upravi Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 8/21), gradonačelnik Grada Makarske dana 09. 
srpnja 2021.godine, donosi 

RJEŠENJE
O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE 

ZA TUMAČENJE I PRAĆENJE PRIMJENE  
KOLEKTIVNOG UGOVORA

Članak 1.
U ime poslodavca  imenuju se tri člana  Komisije 

za tumačenje i praćenje primjene Kolektivnog 
ugovora:

1.	 Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., predstojnica 
Ureda gradonačelnika

2.	 Matko Lovreta, dipl.iur., pročelnik Upravnog 
odjela za komunalne djelatnosti

3.	 Tonći Batinić, dipl.iur., viši stručni suradnik 
za pravne i kadrovske poslove

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 006-04/21-1/3
URBROJ:2147/01-01/07-21-2
Makarska, 09. srpnja 2021.g.                                                

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___



06. kolovoza  2021.g.	 GLASNIK	 Strana 149 - broj 14



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 150 - broj 14	 GLASNIK	 06. kolovoza  2021.g.

___   ___   ___

SADRŽAJ

Predsjednica Gradskog vijeća:
1.	 Odluka o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske...............................................133

2.	 Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja 
sportsko rekreativne zone Platno.......................................................................................................................135

3.	 Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za izgradnju podmorskog ispusta uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda Biloševac, Crpne stanice Biokovka i  
incidentnih preljeva CS Biokovka i CS Biloševac............................................................................................138

4.	 Odluka o davanju na korištenje poslovnih prostora u zgradi na adresi  
Trg Tina Ujevića 1 u Makarskoj .......................................................................................................................139

5.	 Odluka o oslobađanju od plaćanja zakupnine/naknade za poslovne prostore  
u vlasništvu Grada Makarske u 2021.g. ............................................................................................................140

6.	 Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Makarske:  
Rekonstrukcija i uređenje sportske građevine - terena u naselju Veliko Brdo..................................................141

7.	 VI. Izmjena i dopuna Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske....................................................................142

8.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja  
komunalne infrastrukture za 2020. godinu........................................................................................................142

9.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja  
komunalne infrastrukture za 2020. godinu........................................................................................................142

10.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu gradonačelnika  
Grada Makarske za razdoblje siječanj – lipanj  2021.g.....................................................................................143

11.	 Zaključak o prijedlogu Rješenja o razrješenju mrtvozornika za područje grada Makarske..............................143     

12.	 Rješenje o imenovanju Odbora za međugradsku suradnju...................................................................................... 143

13.	 Rješenje o imenovanju Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova........................................................144

14.	 Rješenje  o imenovanju Odbora za financije i proračun.................................................................................. 144

15.	 Rješenje o imenovanju člana Odbora za statutarno pravna pitanja................................................................. 144

16.	 Rješenje o imenovanju člana Odbora za izbor i imenovanje.......................................................................... 145

17.	 Rješenje o razrješenju ravnateljice Gradske knjižnice Makarska......................................................................145

18.	 Rješenje o imenovanju  ravnateljice Gradske knjižnice Makarska...................................................................146

Gradonačelnik:
1.	 Odluka o proglašenju sajmenih dana  za vrijeme manifestacije Makarsko kulturno ljeto 2021. g..................... 147

2.	 Zaključak o određivanju cijene ulaznica za događanja u sklopu  Makarskog kulturnog ljeta 2021.g. ............ 147

3.	 Zaključak o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina za 2021.g................................................................ 147

4.	 Rješenje o imenovanju članova Komisije za tumačenje i praćenje primjene Kolektivnog ugovora................. 148


